CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 028/2014

ASSUNTO: REITERA REQUERIMENTO Nº 034/2013 - QUE SOLICITA A OFERTA DE LINHA DE TRAFEGO DOS

ÔNIBUS COLETIVO ENTRE OS BAIRROS VALE ITACAIUNAS E LIBERDADE.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

Reitero na forma regimental que após a deliberação do Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação: A OFERTA DE LINHA

DE TRAFEGO DOS ÔNIBUS COLETIVOS ENTRE OS BAIRROS VALE ITACAIUNAS E LIBERDADE.

JUSTIFICATIVA

              A oferta do serviço supracitado é necessária para melhor atender a comunidade que faz uso do transporte

coletivo, haja vista que os usuários para se deslocarem entre os Bairros Novo Horizonte, Belos Horizonte e

adjacentes no sentido dos Bairros Laranjeiras, Liberdade e adjacências necessitam pegar dois ônibus e pagarem

duas passagens, considerando que as empresa que operam o serviço de transporte coletivo público não ofertam a

referida linha.

            Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação com o

objetivo de um melhor atendimento aos nossos alunos e melhores condições de trabalho para nossos professores.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2014.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação.

e Comissão de Direitos Humanos.